
Pres. / Ass.

DE VECCHIS KATIA    A D'Alessio Luca    A

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GIORGIS DANIELE P Zunica Giuseppe    A

Verbale dei lavori della Commissione Consiliare sulle Linee Guida
per la gestione esternalizzata dei servizi di fruizione turistica della
Fortezza di Civitella del Tronto - Provvedimenti.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  26-04-18 Numero  16

D'ALESSIO BARBARA    A Tucci Stefano P

Di Pietro Cristina P

DE DOMINICIS RICCARDO P

MARCELLINI GABRIELE P

Assegnati 11 Presenti n.   7

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 13:15,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

In carica 11 Assenti n.   4

TULINI MARIO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

DI LORENZO GENNARINO

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

P

Consiglieri



Il Sindaco invita il consigliere delegato Gennarino Di Lorenzo – nella sua qualità di Presidente
della Commissione Consiliare n.2 -  a relazionare  sul presente argomento all’ordine del giorno.
Alla introduzione del consigliere Di Lorenzo seguono gli interventi dei consiglieri:

Stefano Tucci: “  Ritengo particolarmente importante un vincolo di bilancio su queste somme, a
maggior garanzia che la spesa venga poi indirizzata specificamente a questi interventi. Abbiamo
lavorato bene come Commissione, e questo accresce il mio rammarico per la mancata
convocazione delle commissioni consiliari in altri casi, come più volte ho richiesto; anche lì il
lavoro e il confronto avrebbero portato a risultati proficui, come abbiamo visto nel caso della
Fortezza “.

Il consigliere Di Lorenzo afferma come dal confronto avvenuto in Commissione e dalla
discussione consigliare emerga la volontà di considerare come non esaustivo l’elenco di cui al
punto 4 del verbale dei lavori della Commissione, interpretandosi quindi le voci relative
all’arredo urbano e alla segnaletica turistica come meramente indicative ed esemplificative
rispetto all’obiettivo del reimpiego delle somme vincolate sulla generale valorizzazione del
centro storico e dei siti turistici  del Comune di Civitella del Tronto

Indi

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO  il verbale dei lavori della Commissione Consiliare n.2 , riunitasi in data 16 aprile 2018 a
seguito della approvazione della deliberazione del Consiglio Comunale  n.3 del 28 febbraio
2018 e qui allegato sub lett. A);

RITENUTO quanto deciso dalla  Commissione Consiliare meritevole di condivisione e
approvazione ai fini di dettare le linee di indirizzo propedeutiche alla predisposizione del bando
per la gestione esternalizzata dei servizi di fruizione turistica della Fortezza Borbonica di
Civitella del Tronto

VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari, approvato con
deliberazione n.52 del 18 novembre 1995

RITENUTA la propria competenza

All’unanimità dei consiglieri presenti e votanti (n.7/7)

DELIBERA

Di approvare il verbale dei lavori della Commissione Consiliare n.2 , riunitasi in1)
data 16 aprile 2018 a seguito della approvazione della deliberazione del
Consiglio Comunale  n.3 del 28 febbraio 2018;



Di dare espressamente atto della volontà di considerare come non esaustivo2)
l’elenco di cui al punto 4 del verbale dei lavori della Commissione consiliare,
interpretandosi quindi le voci relative all’arredo urbano e alla segnaletica
turistica come meramente indicative ed esemplificative rispetto all’obiettivo del
reimpiego delle somme vincolate sulla generale valorizzazione del centro storico
e dei siti turistici  del Comune di Civitella del Tronto;

Di ritenere e far valere quanto oggetto della presente deliberazione quale3)
espressa integrazione del contenuto dispositivo della deliberazione del Consiglio
Comunale n.3 del 28 febbraio 2018, e dunque ai fini della integrazione delle
linee di indirizzo propedeutiche alla predisposizione del bando per la gestione
esternalizzata dei servizi di fruizione turistica della Fortezza Borbonica di
Civitella del Tronto

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente4)
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 134, ultimo comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, stante la complessità della procedura di evidenza
pubblica de qua e i tempi tecnici necessari agli uffici per la predisposizione di
tutto quanto occorra ai fini della esecutività degli indirizzi consiliari.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


